men , & ingenu* fceminjE apprime convenit . 
Lafde etiam apud Islandos pro hero inafuelTe 
Gudmundus Andrese annotavit. Primario fen- 
fu hoc legi fervientem five ingenuum defisnaf- 
fe puto . Omnia iam fi in Lege noftra colli¬ 
gas, patet, anuano leudinia idem e/Te ac gra- 
vidan^aminam ingenuam. Vox Leudinia ite¬ 
rum Tit. X.XXVIli. recurrit , fed vitio ibi , 
ut videtur, pofita efi . 

( r ) AnG\i'ado.) Legendum an-wano , h. e. 
in ventre . 

( X) Ex mala leudi . ) Leudi eft compofiiio , 
Ex mata, fi more noftro feribatur, eri- jmale 
five fchmale, quo Aob\s gracilis , adJiriSius , ar¬ 
ctas denotatur . Et poflec hoc nomine veniife 
puella , qusE adhuc efi, &cad/hilio ven¬ 
tre , live exifiens in annis , quibus nondum in¬ 
fantes habere poie/i , ut legis verba innuunt . 
Elfet itaque ex mala leudi non aliud , quam 
puella nondum conceptioni apia compoptio . Nifi 
tamen ex mala hoc corruptum fit ex magata, 
virgo , puella , quod ferme crediderim . Hac 
autein de voce fupra ad Tit. XIV. leg. r. egi¬ 
mus fufius. 

( 3 ) adulteriis.) Adulterium hieproflu- 
pratione adhibetur . Ambrofius de Abrahamo 
lib. I. c. 4, Omne fiuprum adulterium eft , ^ 
quicquid in ca , qua non fit legitima uxor , 
commiftum fuerit , adulterii crimine damnatur . 
Vid. Bignonius ad nofira; Legis locum. 

( 4 , Anilafina . ) Hoc defignat alienam fer¬ 
vam. jln: enim , ut aliquoties monitum, eft 
alienus ; Sc Laftna elt ferva, ancilla. Vide fu¬ 
pra ad Tituli XI. leg. 4. notata . Nichardus 
lib. 4. Sunt inter illos ( Saxones ) , qui Edhe- 
lingi , funt qui Frilingi , funi qui Lazzi illo¬ 
rum lingua dicuntur . Latina vero lingua h'<c 
funi, n^iles , ingen iiies atque ferviles . In aliis 
exemplaribus feribitur lajft . Nobis reflat for¬ 
mula las oder eigen feyn, h. e. hominem fer¬ 
vam vel proprium efie ; quam exponit Schil- 
terus in Praxi J. R. in Foro Germ. 

( y ) In calce , Theolapna vi'irtico Paragrapho 
fequenti reilius Theulafina extat: Codex Guel- 
ferbytanus ihcolcfina habet. Supra ad Tit. XI. 
leg. 4. jam didam eft theue notare fervum , 
<k fervam ; iaftna itidem eft ferva aut ancil¬ 
ia . Pro 'virtico feribendum xvirtiro , ut idem 
fit , ac noftrum \irurds , \irerth , wirdinmg , 
pretium. In Capitulari III. anni 813. cap. 24. 
\virdira hoc fenfu iifurpacur . Vide qu* ad 
Tit. XLII-leg. 2. annotabimus. Ita vero theu- 
laftna -svirtiro denotat ferva five ancilla ftu- 
prata compofttknem. 
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linitatem ( i) domini ad conjugium fo- 
ciaverit , ( Malb. Autbanio ) (i) , cxx. 
den. qui faciunt fol. iii. culpabilis judicetur.